МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7»

        П Р И К А З

01.09.2015 года                               г. Джанкой                                   № 242
О функциональных

обязанностях педагогических

работников, работающих

в инклюзивных классах
     В связи с  функционированием инклюзивных 4-А, 6-А  классов
в 2015/2016  учебном году, с целью организации качественного психолого-педагогического сопровождения детей, имеющих особые образовательные потребности, создания системы работы с детьми с особыми образовательными потребностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

распределить функциональные обязанности между следующими педагогами:

1. Заместитель директора по УВР ШАЦИЛО Л.Н.:
     * координирует работу всех педагогических кадров, работающих в инклюзивном классе;

     * осуществляет контроль над работой практического психолога, социального педагога, логопеда, ассистента учителя;

     * оказывает методическую помощь педагогическим работникам в инклюзивном классе;

     * проводит семинары, тренинги с учителями, работающими в инклюзивном классе;

     * руководит работой лидерской  группы по внедрению инклюзивного образования.

2. Ассистент учителя Киценко Ольга Александровна:

    * участвует в подготовке и написании индивидуальных учебных планов для учащихся с ООП;

    * принимает непосредственное участие в реализации индивидуального учебного плана для ученика с ООП;

    * оказывает педагогическое сопровождение учащихся на урок;

    * помогает учителю в работе с ребенком с ООП на уроке, выполняя указания учителя;

    *  ведет наблюдения, ведет записи в дневнике наблюдения;

    *  проводит консультации с родителями; принимает участие в заседаниях рабочей группы по внедрению инклюзивного образования;

    * оформляет портфолио учащегося с ООП;

    * проводит самоанализ и готовит отчет о работе, проведенной в ходе реализации индивидуального учебного плана;

    * отчитывается о своей работе перед директором.

3. Практический психолог Вербило Екатерина Олеговна:

   * участвует в подготовке и написанию индивидуальных учебных планов для учащихся с ООП;

   * принимает непосредственное участие в составлении и реализации индивидуальных учебных планов для учащихся с ООП;

   * осуществляет психологическое сопровождение учащегося на уроке (по заявке учителя);

   * ведет наблюдения, делает записи в дневнике наблюдения;

   *  проводит консультации с родителями;

   * ведет коррекционные занятия с учащимися с ООП;

   * координирует деятельность родителей и врачей-специалистов для работы  детьми с ООП;

   * проводит самоанализ, готовит отчет о работе, проводимой в ходе индивидуального учебного плана;

   *отчитывается о своей работе перед директором.

4. Учитель-логопед Забияка Лариса Александровна:

   * ведет коррекционные занятия с учащимися с ООП с учетом индивидуальных потребностей в логопедическом сопровождении;

   * участвует в подготовке и написанию индивидуальных учебных планов для работы с детьми с ООП;

   * принимают непосредственное участие в реализации индивидуального учебного плана для учащегося с ООП;
* помогает учителю с учащимися с ООП на уроке (по заявке учителя);

  * ведет наблюдения, делает записи в дневнике наблюдения;

  * проводит консультации с родителями;

    * принимает участие в заседаниях рабочей группы по внедрению инклюзивного образования;

[image: image1.jpg]

    * проводит самоанализ и готовит отчет о работе, проводимой в ходе реализации индивидуального учебного плана;

    * ведет коррекционные занятия с учащимися с ООП (согласно ИУП);

    * отчитывается о своей работе перед директором школы.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ «СШ № 7»

Л.С.Добренькая
С приказом ознакомлены:

Шацило Л.Н.

_____________

Вербило Е.О.

_____________

Забияка Л.А.

_____________

Киценко О.А.

_____________